

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE PRŮTAH

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

Společnost TAVÍKOVICE PRŮTAH – M-S - IMOS

sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

vedoucí společník

M – SILNICE a.s.

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a .s. a
představenstva a .s.

IČO: 42196868
sp. zn. B 430
Ing. Zdeňkem Babkou , místopředsedou

společník č.2

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva a.s.

IČO: 25322257
sp. zn. B 2211

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 16. 9. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

Změna ceny:

- dne 4. 11. 2024 provedl geotechnik zhotovitele kontrolu rýhy dešťové kanalizace stoky D2 u šachty 2.09. Na dně rýhy byly zastíženy rozbředlé písky. Dle návrhu geotechnika bylo pro zajištění stability kanalizačního potrubí potřeba přetěžít dno rýhy o 0,5 m a vytěžený materiál nahradit hrubozrným nakupovaným materiálem. Celková délka úseku nutné sanace dna rýhy byla 46,73 m,
- při výkopových pracích v trase stoky D2 dešťové kanalizace byla zjištěna kolize nově budovaného potrubí s kabelem společnosti CETIN. Bylo nutné provést odsunutí kabelu mimo budovanou trasu kanalizace,
- při výkopových pracích v trase stoky D2 dešťové kanalizace byla zjištěna výšková kolize nově budované kanalizační stoky se stávajícími přípojkami kanalizace a vodovodu. Bylo nutné provést přizvednutí vodovodního potrubí a provést přeložku plastového potrubí stávající kanalizační přípojky,
- Změna termínu:
- z důvodu provádění stavebních prací developera (zbudování inženýrských sítí pro svůj pozemek, které jsou částečně vedeny v komunikaci) nebylo možno zahájit práce na intavilánové části SO 101. Vzhledem k neúnosné sanované zemní pláni nebylo možné pokračovat v realizaci SO 104, čeká se na nový návrh řešení projektantem.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště	do 30 dnů od účinnosti smlouvy
Zahájení stavebních prací	do 15 dnů od předání a převzetí staveniště
Dokončení stoky D1,D2,D4 objektu SO 301	do 90 dní od předání a převzetí staveniště
Dokončení objektu SO 301	do 31.5.2025
Dokončení všech stavebních prací	do 31.8.2025
Dokončení a předání stavby	do 30.9.2025
Předání a převzetí díla vyjma geometrického plánu	do 30 dnů od dokončení a předání stavby
Předání a převzetí geometrického plánu	do 90 dnů od dokončení a předání stavby
Dřívější plnění je možné.	

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní:

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

61 799 329,89 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací

V Hradci Králové, dne

**Mgr. Michal
Kropáč**

Mgr. Michal Kropáč

předseda představenstva a.s.

Ing. Zdeněk Babka

Ing. Zdeněk Babka

místopředseda představenstva a.s.

M – SILNICE a.s

V Brně, dne

07.05.2025

07:42:08

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

V Brně, dne

Ing. Robert Suchánek

předseda představenstva a.s.

IMOS Brno, a.s.

PŘÍLOHA Č. 1 VYČÍSLENÍ VÍCEPRACÍ

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.1 SOD

Projekt : III/3983, III/39914 Tavíkovice průtah

		dodatek č. 1			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Objekt	Popis		VCP	MNP	
E.2	Dopravně inženýrská opatření	2 132 035,40	0,00	0,00	2 132 035,40
SO 001	Demolice a stavební úpravy č.p. 33 na parcele 18/2	1 272 698,05	0,00	0,00	1 272 698,05
SO 101	Silnice III/3983	11 438 004,50	0,00	0,00	11 438 004,50
SO 101.1	Vjezdová brána	301 746,50	0,00	0,00	301 746,50
SO 102	Silnice III/39914	12 775 887,55	0,00	0,00	12 775 887,55
SO 103	Silnice II/399	606 321,03	0,00	0,00	606 321,03
SO 104	Autobusový terminál	2 598 483,23	0,00	0,00	2 598 483,23
SO 106	Sjezdy a propustky na silnici III/3983	1 372 457,93	0,00	0,00	1 372 457,93
SO 201	Propustek v km 0,387 silnice III/3983	456 503,75	0,00	0,00	456 503,75
SO 202	Zárubní zeď na silnici III/39914	1 772 130,69	0,00	0,00	1 772 130,69
SO 203	Opěrná zeď na silnici III/39914	8 074 118,88	0,00	0,00	8 074 118,88
SO 301	Dešťová kanalizace (zde 100%, podíl SÚS=78,74%,podíl obce=21,26%)	12 024 471,45	147 117,57	0,00	12 171 589,02
SO 303	Přeložka splaškové kanalizace	2 361 335,22	0,00	0,00	2 361 335,22
SO 351	Ochrana a přeložky vodovodů	2 047 526,10	0,00	0,00	2 047 526,10
SO 431.1	Panel ELP	490 613,68	0,00	0,00	490 613,68
SO 501	Ochrana a přeložky plynovodů	277 178,36	0,00	0,00	277 178,36
Stavba celkem - stavební náklady celkem		60 001 512,32	147 117,57	0,00	60 148 629,89
II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
Popis			VCP	MNP	
Ostatní náklady		945 000,00	0,00	0,00	945 000,00
Vedlejší náklady		705 700,00	0,00	0,00	705 700,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		1 650 700,00	0,00	0,00	1 650 700,00
Rekapitulace stavby souhrn		Rozpočet dle SOD bez DPH	TDK1		Nový rozpočet bez DPH
			VCP	MNP	
Finanční náklady projektu celkem		61 652 212,32	147 117,57	0,00	61 799 329,89

**Změna stavby č. 1 301 Dešťová kanalizace****Stavba:** 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Objednatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** Realizace**Rozpočet:****Základní cena:** 12 024 471,45 Kč**Cena - celkem:** 12 129 901,74 Kč**DPH:** 2 537 061,20 Kč**Cena s daní:** 14 666 962,94 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:** M**Počet měrných jednotek:** 950,00**Náklad na měrnou jedn.:** 12 768,32 Kč**Změna stavby - celkem:****Cena - celkem:** 105 430,29 Kč**DPH:** 11 922,19 Kč**Cena s daní:** 117 352,48 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 16.2.2025

Položky změny stavby č. 1

Stavba: 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)

Objekt: SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Rozpočet: SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamení	T	72,432	160,00	11 589,12
						Celkem	11 589,12
1 - Zemní práce							
2	11511		ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN	HOD	24,000	95,39	2 289,36
7	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,;	M3	36,216	968,99	35 092,94
8	13273B		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA dalších 11 km dopravy na skládku , k pol.č. 132738	M3KM	398,376	17,97	7 158,82
11	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ na skládku	M3	36,216	17,73	642,11
						Celkem	45 183,23
2 - Základy							
100	21361		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	191,593	41,16	7 885,97
101	21452		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	36,216	1 125,80	40 771,97
						Celkem	48 657,94
						Celkem za rozpočet	105 430,29

**Změna stavby č. 2 301 Dešťová kanalizace****Stavba:** 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Objednatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** Realizace**Rozpočet:****Základní cena:** 12 024 471,45 Kč**Cena - celkem:** 12 129 901,74 Kč**DPH:** 2 537 061,20 Kč**Cena s daní:** 14 666 962,94 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:** M**Počet měrných jednotek:** 950,00**Náklad na měrnou jedn.:** 12 768,32 Kč**Změna stavby - celkem:****Cena - celkem:** 14 429,93 Kč**DPH:** 3 030,29 Kč**Cena s daní:** 17 460,22 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 16.2.2025



Položky změny stavby č. 2

Stavba: 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamení	T	9,464	160,00	1 514,24
						Celkem	1 514,24
1 - Zemní práce							
3	131738		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,;	M3	4,732	666,98	3 156,15
4	13173B		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA dalších 11 km dopravy na skládku , k pol.č. 131738	M3KM	52,052	17,97	935,37
11	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ na skládku	M3	4,732	17,73	83,90
12	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ štěrkodrtí 0/63 zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,; 10 uložení kanalizačního plastového potrubí,	M3	4,732	1 001,07	4 737,06
						Celkem	8 912,48
7 - Přidružená stavební výroba							
20	709110		PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ KABELU VE VÝKOPU Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů 4 úseky, délka 2,2+3,3+22,1+20,4=48 m zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,;	KUS	1,000	4 003,21	4 003,21



Položky změny stavby č. 2

Stavba: 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)

Objekt: SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Rozpočet: SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
Celkem						4 003,21
Celkem za rozpočet						14 429,93

**Změna stavby č. 3 301 Dešťová kanalizace****Stavba:** 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Objednatel:** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:** Realizace**Rozpočet:****Základní cena:** 12 024 471,45 Kč**Cena - celkem:** 12 129 901,74 Kč**DPH:** 2 537 061,20 Kč**Cena s daní:** 14 666 962,94 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:** M**Počet měrných jednotek:** 950,00**Náklad na měrnou jedn.:** 12 768,32 Kč**Změna stavby - celkem:****Cena - celkem:** 27 257,35 Kč**DPH:** 2 841,19 Kč**Cena s daní:** 30 098,54 Kč**Vypracoval zadání:****Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 16.2.2025



Položky změny stavby č. 3

Stavba: 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, kamení	T	10,800	160,00	1 728,00
						Celkem	1 728,00
1 - Zemní práce							
7	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,;	M3	5,400	968,99	5 232,55
8	13273B		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA dalších 11 km dopravy na skládku , k pol.č. 132738	M3KM	59,400	17,97	1 067,42
11	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ na skládku	M3	5,400	17,73	95,74
12	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ štěrkodrtí 0/63 zaměřeno na stavbě a acad, viz příloha č. 01 technická zpráva, 02-04 situace 1,2,3,; 05-08 podélný profil kanalizace D1,D2,D3,D4,; 10 uložení kanalizačního plastového potrubí,	M3	5,400	1 001,07	5 405,78
						Celkem	11 801,49
8 - Potrubí							
102	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	4,000	619,25	2 477,00
103	89943		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM	KUS	2,000	2 749,96	5 499,92
104	89944		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM	KUS	2,000	2 875,47	5 750,94

**Položky změny stavby č. 3****Stavba:** 927124051, III/3983, III/39914 TAVÍKOVICE - PRŮTAH (SÚS)**Objekt:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)**Rozpočet:** SO 301, DEŠŤOVÁ KANALIZACE (zde je 100%, z toho 78,74%=SÚS, 21,26%=OBEC)

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
						Celkem	13 727,86
						Celkem za rozpočet	27 257,35